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PARP uruchamia kolejne nabory w ramach „Ścieżki SMART”. 

Zapoznaj się z dokumentacją   

27 czerwca 2024 r. ruszają nabory do „Ścieżki SMART” z programu Fundusze Europejskie 

dla Nowoczesnej Gospodarki na lata 2021–2027 (FENG). Działanie ma na celu zwiększenie 

zdolności badawczych i innowacyjnych polskich przedsiębiorstw. Do 24 października 2024 

r. będzie można składać wnioski w dwóch równoległych naborach: ogólnym skierowanym 

do pojedynczych MŚP (budżet: 2,1 mld zł) oraz w naborze tematycznym dostępność, 

mającym na celu rozwiązanie problemów osób ze szczególnymi potrzebami (budżet: 

222 mln zł). 

Celem „Ścieżki SMART” jest rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych 

przedsiębiorstw, ukierunkowane na wdrażanie innowacji produktowych lub procesowych 

oraz cyfryzację i transformację przedsiębiorstw w kierunku zrównoważonego rozwoju, jak 

również internacjonalizację przedsiębiorstw i wzrost kompetencji kadr. 

Od 27 czerwca 2024 r. do 24 października (do godz. 16:00) można składać wnioski w ramach 

naborów „Ścieżka SMART” i „Ścieżka SMART – nabór tematyczny Dostępność”. 

O dofinansowanie mogą ubiegać się wyłącznie mikro, mali i średni przedsiębiorcy 

prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

„Ścieżka SMART” opiera się na realizacji projektów modułowych, czyli takich, gdzie 

przedsiębiorca MŚP wybiera jeden z dwóch modułów obowiązkowych (prace badawczo-

rozwojowe lub wdrożenie innowacji) oraz dowolną liczbę modułów fakultatywnych 

(cyfryzacja, zazielenienie przedsiębiorstw, internacjonalizacja, rozwój kompetencji, 

infrastruktura B+R).  

W module B+R (jednym z dwóch modułów obligatoryjnych) wnioskodawca może uzyskać 

dofinansowanie kosztów procesu badawczego – badań przemysłowych i prac rozwojowych 

(są to m.in. koszty wynagrodzeń personelu B+R, koszty aparatury i sprzętu, nabycia wartości 

niematerialnych i prawnych). Przedsiębiorca musi zaplanować przynajmniej prace 

rozwojowe. Efektem zaplanowanych prac B+R powinno być opracowanie możliwego 

do wdrożenia w działalności gospodarczej, innowacyjnego co najmniej na skalę kraju 

rozwiązania, tj. nowego albo ulepszonego wyrobu lub usługi (innowacji produktowej) 

lub nowego albo ulepszonego procesu biznesowego dotyczącego funkcji działalności 
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przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wyrobów lub usług (innowacji w procesie 

biznesowym). 

W module Wdrożenie innowacji (drugim z dwóch modułów obligatoryjnych) dofinansowanie 

obejmuje wdrożenie w przedsiębiorstwie wyników prac B+R, będących efektem 

wcześniejszych projektów wnioskodawcy lub przez niego zakupionych, albo będących 

efektem realizacji modułu B+R. W efekcie tego modułu na rynek musi zostać wdrożona 

innowacja produktowa lub procesowa co najmniej na poziomie krajowym. Wśród kosztów 

objętych wsparciem znajdują się m.in.: zakup gruntów lub nieruchomości zabudowanych, 

zakup środków trwałych innych niż nieruchomości, nabycie robót i materiałów budowlanych 

czy zakup wartości niematerialnych i prawnych. 

W ramach modeli fakultatywnych dofinansowanie można przeznaczyć na: 

• na inwestycję w infrastrukturę B+R niezbędną do realizacji agendy badawczej 

na rzecz tworzenia innowacyjnych produktów (wyrobów lub usług) lub procesów 

biznesowych dotyczących funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji 

wyrobów lub usług; 

• na realizację inwestycji związanych z zastosowaniem rozwiązań cyfrowych 

w przedsiębiorstwie zmierzających do cyfryzacji produkcji, procesów 

w przedsiębiorstwie, jak i cyfryzacji produktów, usług, modelu biznesowego oraz 

zapewnienia cyberbezpieczeństwa; 

• na transformację przedsiębiorstwa w kierunku zrównoważonego rozwoju oraz 

gospodarki o obiegu zamkniętym, w tym rozwój nowych modeli biznesowych na to 

ukierunkowanych; 

• na promocję zagraniczną produktów (wyrobów lub usług) lub uzyskanie ochrony 

praw własności przemysłowej lub ich obronę w przypadku ich naruszenia; 

• na doskonalenie kompetencji pracowników i osób zarządzających w zakresie 

realizowanego Projektu, zdobywanie przez nich nowych umiejętności oraz wiedzy, 

a także nabywanie kwalifikacji. 

W przypadku „Ścieżki SMART – nabór tematyczny Dostępność”, przedmiotem każdego 

z modułów realizowanych w ramach projektu musi być rozwiązanie problemów osób 

ze szczególnymi potrzebami istotnie przyczyniające się do zwiększenia dostępności, 

rozumianego jako zniesienie co najmniej jednej lub więcej barier występujących 

np. w przestrzeni fizycznej (w tym budynkach, urządzeniach), rzeczywistości cyfrowej, 

systemach informacyjno-komunikacyjnych, produktach, usługach, procesach lub 

zaspokojenie szczególnych potrzeb tych osób.  

Poziom dofinansowania może wynieść od 15% do 80% w zależności od rodzaju wydatku, 

wielkości przedsiębiorstwa oraz lokalizacji projektu. Minimalna wartość kosztów 

kwalifikowanych to 3 mln zł w przypadku realizacji jednego modułu obligatoryjnego. 

W przypadku realizacji dwóch modułów obligatoryjnych limit 3 mln zł odnosi się do jednego 

(wybranego) modułu obligatoryjnego. 



W obecnych naborach obowiązywać będzie dwuetapowa forma oceny. W pierwszym etapie 

ocenę pozytywną otrzymają tylko takie projekty, które obejmują prace B+R dotyczące 

opracowania nowego produktu lub procesu innowacyjnego w skali kraju lub takie, które 

obejmują wdrożenie wyników prac B+R w postaci nowego produktu lub procesu 

innowacyjnego w skali kraju. Aby przejść pierwszy etap, każdy z modułów (B+R lub 

wdrożenie innowacji) musi być oceniony pozytywnie, na tym etapie nie ma możliwości 

usunięcia jednego z modułów. Pozostałe wymogi są oceniane w drugim etapie. Dzięki takiej 

formie wnioskodawcy szybciej otrzymają informację, czy ich projekt wpisuje się w założenia 

„Ścieżki SMART”.  

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie działania „Ścieżka SMART”. 

Więcej informacji o naborze „Ścieżka SMART – nabór tematyczny Dostępność”. 

Zachęcamy również do lektury naszego artykułu, w którym przedstawiono nowe wymagania. 
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